Der Herold:

Hört her, ihr Menschen, hohe, mittlere und niedrige! Die Götter bieten an diesem Ort sehr hübsche, bedeutsame und seltene Gegenstände zum Kauf an. Kommt her, wenn ihr im Sinn habt, Besitztümer zu erwerben! Kommt auch ihr, die der Ruhm reizt, oder denen die Gelehrsamkeit gut gefällt oder ein Sieg oder ein Kommando! Es sind so viele Waren vorhanden, wie ein jeder fassen kann. Aber wisse, o Menschengeschlecht, dass die Götter folgenden Beschluss gefasst haben: wer kein Geld mitbringt, das von Labor geprägt worden ist, der wird gänzlich leer ausgehen. Dieser Markt ist nichts für Faulpelze. Für die, die arbeiten, besteht bereits jetzt die Freiheit zu kaufen. Kommt ohne Zögern her, der Markt wird etwas über eine Stunde andauern!

### INDUCTIO TERTIA.

Caeteros inter, qui opes empturi ad Pluti tabernam confluerant, Autolycus quidam falsariarum clavium fascem, alter lusorias chartas pro pretio offerunt; uterque non sine minis à Pluto reiectus.

5 **Personae:**

Plutus. Autolycus. Lusor.

**Autolycus.**

Facile est Diis, miseris mortalibus duras leges scribere, dum ipsi ad mensam considerent, et nectar bibunt, et ambrosiam; et a prandio temulentum, et nectare bibunt, et per Caeli rimas in homines despiciunt durissimè laborantes, arantes, negotiantes, formicarum instar, huc illic commeantes. Atqui mihi iam à teneris solenne fuit, laborem horrere ut pestilentissimam pestilentiam, vagari per angportus, per tabernas, per omnes vicorum angulos. Mox et parvulos obulos, cruciferos dein coepi clepere, sed timidè et pueriliter. Adulterior florenos, et aureos surripui, sed audacter, et viribilter. Et hanc artem eò provexi, ut furtum mihi iam pro aratro sit, pro agro. Felix sum, et sine labore, quod noctu confeci rei, per diem abligurio. Rideo mihi in sinum, cum video, ut pro me laborent alii, velut de re publica bene merito è publico mihi victus detur. Et videbo, num quae praeda per has nundinas incidat in casses. Nundinae sunt furibus festa solennissima.

Tùne es Deus, qui pecunias vendit? [fol. 31v]

Vendo, si emptores fuerint.

Pecunias quis quaeso non emat? Hac una re homo homine felicior est. Qui plurimum pecuniae habet, rex est, et qui plus habet, is maior rex est.

Ita quidem: appetunt omnes; at pretium persolvere non perinde omnibus pronum. Scis, quam monetam Dii lege sacrata sanxerint?

Scio.

Et habes?

Nihil. At si hunc fascem dederò?

25 **Plutus.**

**Autolycus.**

**Plutus.**

**Autolycus.**

**Plutus.**

**Autolycus.**

### DRITTER AUFTRITT

Unter anderen, die in der Absicht, Reichtümer zu erwerben, zum Marktstand des Plutus herbeigeströmt sind, bietet ein gewisser Autolycus ein Bündel gefälschter Schlüssel und ein anderer Spielkarten als Bezahlung an. Beide werden unter Drohungen von Plutus abgewiesen.